
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění správy a údržby informačního systému a 
poskytování podpory v oblasti IT č. 501/19/Ř 

 
uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění, 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.:  xxx 
(dále také jen jako "uživatel") 
 
a 
 
„BERÁNEK, spol. s r.o.“ 
se sídlem Kleinerova 1469, 272 01 Kladno 
zastoupená Ing. Pavlem Beránkem, jednatelem 
IČO 46348409 
DIČ CZ46348409 
e-mail: xxx 
tel.: xxx 
 (dále také jen jako "poskytovatel") 
 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 18.12.2019 Smlouvu o zajišťování správy a údržby 
informačního systému a poskytování podpory v oblasti IT č. 501/19/Ř, ve znění dodatku č. 
1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění plné funkčnosti stávajících 
informačních technologií uživatele dle organizačních, zákonných, obchodních, finančních a 
provozních potřeb uživatele. S odkazem na ust. II.2 Smlouvy smluvní strany uzavírají tento 
dodatek č. 1. 

 
2. Předmět dodatku 

 
2.1 V souvislosti se zajištěním plné funkčnosti stávajících informačních technologií vznikla u 

uživatele potřeba následujících dodávek a služeb: 
- dodávka a správa nového serveru 
- dodávka a správa nového firewallu 
- vytvoření nových webových stránek. 



2.2 Technické požadavky jsou uvedeny v přílohách k tomuto dodatku, přičemž poskytovatel 
tyto technické požadavky akceptuje a dodávky a služby budou poskytovány dle těchto 
technických požadavků. 
 

3. Harmonogram dodání a implementace 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následujících termínech dodání a implementace: 
- dodávka a implementace serveru: 60 dní 
- dodávka a implementace firewalu: 60 dní 
- vytvoření nových webových stránek: 120 dní 

 
4. Cena a platební podmínky 

 
4.1 Cena za předmět plnění dle tohoto dodatku byla stanovena na základě nabídky 

poskytovatele a následně na základě jednání mezi uživatelem a poskytovatelem, a to 
následovně: 

- dodávka a implementace serveru:  330 000,00 Kč bez DPH 
- dodávka a implementace firewalu:  80 000,00 Kč bez DPH  
- vytvoření nových webových stránek:  60 000,00 Kč bez DPH 

4.2 Ceny uvedené v čl. IV.1 jsou konečné, nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním dle tohoto dodatku. 

4.3 Uživatel uhradí poskytovateli cenu za předmět plnění na základě daňových dokladů, které 
je poskytovatel oprávněn vystavovat vždy po splnění každé z jednotlivých dodávek. 
Podkladem pro vystavení daňového dokladu je vždy předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami, z kterého bude vyplývat, že poskytovatel splnil uvedenou dodávku 
bez vad a nedodělků. Daňový doklad doručí poskytovatel uživatele do 10 (slovy: deseti) 
kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění. Zároveň poskytovatel odešle daňový 
doklad kupujícímu e-mailem na adresu uctarna@lslany.cz.  

4.4 Daňový doklad prodávajícího s vyúčtováním kupní ceny musí obsahovat všechny 
náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 
znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňový doklad obsahovat číslo smlouvy 
kupujícího, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1) 
občanského zákoníku. 

4.5 Lhůta splatnosti kupní ceny činí 31 (slovy: třicetjedna) dnů od prokazatelného doručení 
daňového dokladu s náležitostmi podle předchozího odstavce kupujícímu do datové 
schránky, doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny sídla kupujícího. 

4.6 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu daňový doklad, 
který neobsahuje požadované náležitosti, který obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu 
s touto smlouvou nebo který obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti 
vyúčtované ceny začne v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu kupujícímu způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

4.7 Kupní cena se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
 



5. Podmínky předání 
 

5.1 Předmět plnění dle tohoto dodatku bude poskytovatelem předáván uživateli průběžně, a 
to vždy po splnění každé jednotlivé dodávky (server, firewall, webové stránky). 

5.2 Předmět plnění bude uživateli předán formou akceptačního řízení. Uživatel provede po 
předání plnění do deseti (10) kalendářních dnů akceptační testování a zhotovitel mu 
poskytne nezbytnou součinnost.  

5.3 V případě, že uživatel nebude mít po akceptačním testování výhrady k předmětu plnění, 
bude mezi mluvními stranami podepsán předávací protokol. 

 
6. Záruka 

 
6.1 Poskytovatel poskytuje uživateli záruku na předmět plnění dle této smlouvy následovně: 

a) server - 3 roky na hardware s odstraněním závady do druhého pracovního dne 
(„next business day recovery“). 

b) firewall – 3 roky na hardware 
c) webové stránky -– 2 roky, přičemž poskytovatel nenese odpovědnost za 

funkčnost služeb třetích stran (doména, webhosting), závady způsobené 
neodbornou obsluhou a nepřiměřeným či nevhodným zacházením.   

6.2 Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu dodávky formou předávacího 
protokolu. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje v průběhu záruční lhůty na vlastní náklady odstranit všechny 
vady, které se vyskytnou a na které se vztahuje záruka. Záruční opravy jsou bezplatné. 

6.4 Poskytovatel se zavazuje vadu odstranit neprodleně. Lhůty pro odstranění závady počínají 
běžet od doručení písemného oznámení uživatele o vadách a jsou následující: 
a) server – odstranění závady dle záruky výrobce, tj. do druhého pracovního dne 
b) firewall – maximálně 30 kalendářních dnů 
c) webové  stránky – 5 pracovních dnů. 

6.5 U odstranitelné vady má uživatel právo na bezplatné odstranění této vady. Pokud se u 
serveru jedná o neodstranitelnou vadu, která brání tomu, aby byl server řádně užíván jako 
věc bez vady, má uživatel právo na výměnu vadného serveru, a nebude-li touto výměnou 
závada odstraněna, má právo odstoupit od smlouvy.  

 
7. Smluvní pokuty 

 
7.1 V případě prodlení poskytovatele s dodáním každé části předmětu plnění dle tohoto 

dodatku a dle čl. III. tohoto dodatku, je uživatel oprávněn požadovat a poskytovatel 
povinen uživateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodané části předmětu 
plnění za každý den prodlení. 

7.2 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady ve lhůtě stanovené v čl. 6.4 tohoto 
dodatku se poskytovatel zavazuje uhradit uživateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
reklamované části předmětu plnění za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta nebude 
uplatněna, pokud poskytovatel v uvedené lhůtě zajistí uživateli adekvátní náhradní řešení 
umožňující provoz aplikací uživatele po dobu opravy. 

 



 
 

 
8. Ostatní ujednání 

 
8.1 Poskytovatel zaručuje uživateli, že žádná třetí osoba, nebude vznášet nároky ohledně 

autorských práv ani mu z tohoto důvodu bránit v užívání. V opačném případě pak 
poskytovatel uhradí uživateli škodu, která mu v souvislosti s porušením výše uvedeného 
skutečně vznikla, a to v její plné výši. 

 
9. Závěrečná ujednání 

 
9.1 Právní vztahy založené tímto dodatkem se řídí Občanským zákoníkem České republiky. 
9.2 Tento dodatek lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran písemným 

dodatkem podepsaným jejich statutárními nebo zplnomocněnými zástupci. 
9.3 Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 

vyplývající z tohoto dodatku třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany, s výjimkou peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. Podpisem 
této smlouvy uděluje uživatel svůj souhlas s poskytnutím těchto práv a povinností 
v případě webových stránek nebo jejich částí.(?) 

9.4 V případě, že se některé ustanovení dodatku stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
i nadále v platnosti. Neplatné ustanovení smluvní strany nahradí ustanovením platným 
odpovídajícím účelu a smyslu původního neplatného ustanovení. 

9.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

9.6 Tento dodatek je sepsán ve 2 (dvou) stejně platných vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží jeden (1) výtisk. 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a souhlasí s jejím obsahem, a že 
tento nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

9.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
- Příloha č. 1 Technické požadavky - server 
- Příloha č. 2 Technické požadavky - firewall 
- Příloha č. 3 Požadavky na webové stránky 

 
 
 
V _________________ dne _______________ 
 
 
 
 
______________________________________ 
Za uživatele Ing. Miloš Balák, ředitel 

V _________________ dne _______________ 
 
 
 
 
______________________________________ 
Za poskytovatele Ing. Pavel Beránek, jednatel



 


